



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	13.659.938,88	6.649.910,26	13.299.820,00	6.814.943,30	13.659.938,88	12.858.711,26
RECEITAS DE CAPITAL	839.760,00	65.399,94	130.800,00	599.760,00	839.760,00	860.072,21
SUBTOTAL	14.499.698,88	6.715.310,20	13.430.620,00	7.414.703,30	14.499.698,88	13.718.783,47
(-) DEDUÇÕES	2.179.729,10	1.042.010,08	2.084.020,00	1.051.881,97	2.179.729,10	1.919.849,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.600,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	238.242,27	35.799,98	71.600,00	136.033,15	238.242,27	165.006,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	62.110,00	7.800,06	15.600,00	62.110,00	62.110,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.879.376,83	982.810,04	1.965.620,00	853.738,82	1.879.376,83	1.754.843,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.319.969,78	5.673.300,12	11.346.600,00	6.362.821,33	12.319.969,78	11.798.933,99
RECEITA CORRENTES	13.659.938,88	6.649.910,26	13.299.820,00	6.814.943,30	13.659.938,88	12.858.711,26
RECEITAS DE CAPITAL	839.760,00	65.399,94	130.800,00	599.760,00	839.760,00	860.072,21
SUBTOTAL	14.499.698,88	6.715.310,20	13.430.620,00	7.414.703,30	14.499.698,88	13.718.783,47
(-) DEDUÇÕES	2.179.729,10	1.042.010,08	2.084.020,00	1.051.881,97	2.179.729,10	1.919.849,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.600,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	238.242,27	35.799,98	71.600,00	136.033,15	238.242,27	165.006,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	62.110,00	7.800,06	15.600,00	62.110,00	62.110,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.879.376,83	982.810,04	1.965.620,00	853.738,82	1.879.376,83	1.754.843,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.319.969,78	5.673.300,12	11.346.600,00	6.362.821,33	12.319.969,78	11.798.933,99
RECEITA CORRENTES	13.659.938,88	6.649.910,26	13.299.820,00	6.814.943,30	13.659.938,88	12.858.711,26
RECEITAS DE CAPITAL	839.760,00	65.399,94	130.800,00	599.760,00	839.760,00	860.072,21
SUBTOTAL	14.499.698,88	6.715.310,20	13.430.620,00	7.414.703,30	14.499.698,88	13.718.783,47
(-) DEDUÇÕES	2.179.729,10	1.042.010,08	2.084.020,00	1.051.881,97	2.179.729,10	1.919.849,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.600,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	238.242,27	35.799,98	71.600,00	136.033,15	238.242,27	165.006,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	62.110,00	7.800,06	15.600,00	62.110,00	62.110,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.879.376,83	982.810,04	1.965.620,00	853.738,82	1.879.376,83	1.754.843,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.319.969,78	5.673.300,12	11.346.600,00	6.362.821,33	12.319.969,78	11.798.933,99
RECEITA CORRENTES	13.659.938,88	6.649.910,26	13.299.820,00	6.814.943,30	13.659.938,88	12.850.711,26
RECEITAS DE CAPITAL	839.760,00	65.399,94	130.800,00	599.760,00	839.760,00	860.072,21
SUBTOTAL	14.499.698,88	6.715.310,20	13.430.620,00	7.414.703,30	14.499.698,88	13.710.783,47
(-) DEDUÇÕES	2.179.729,10	1.042.010,08	2.084.020,00	1.051.881,97	2.179.729,10	1.919.849,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.600,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	238.242,27	35.799,98	71.600,00	136.033,15	238.242,27	165.006,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	62.110,00	7.800,06	15.600,00	62.110,00	62.110,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.879.376,83	982.810,04	1.965.620,00	853.738,82	1.879.376,83	1.754.843,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.319.969,78	5.673.300,12	11.346.600,00	6.362.821,33	12.319.969,78	11.790.933,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	10.858.873,92	5.429.436,96	10.858.873,92	2.879.028,29	10.810.249,03	5.573.570,20	10.620.686,32	10.458.183,87
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,23
SUBTOTAL	10.858.873,92	5.429.436,96	10.858.873,92	2.879.028,29	10.810.249,03	5.573.570,20	10.620.686,32	10.458.134,64
DESPESAS DE CAPITAL	1.410.282,15	705.141,08	1.410.282,15	1.235.602,63	1.408.689,37	571.373,57	743.276,50	1.239.494,72
(-) Deduções	54.289,58	27.144,79	54.289,58	11.476,86	54.289,58	11.574,67	54.289,58	178.190,76
Amortização de Dívida	54.289,58	27.144,79	54.289,58	11.476,86	54.289,58	11.574,67	54.289,58	178.190,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário							
	Previsão Inicial			Realização			No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre			
Integralizado								
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.214.866,49	6.107.433,25	12.214.866,49	4.103.154,06	12.164.648,82	6.133.369,10	11.309.673,24	11.519.438,60
RESULTADO	-12.214.866,49	-6.107.433,25	-12.214.866,49	-4.103.154,06	-12.164.648,82	-6.133.369,10	-11.309.673,24	-11.519.438,60
RESULTADO	-10.335.489,66	-5.124.623,21	-10.249.246,49	-3.249.415,24	-10.285.271,99	-5.279.630,28	-9.430.296,41	-9.764.595,26
RESULTADO	105.103,29	-434.133,13	-868.266,49	2.259.667,27	155.320,96	229.452,23	1.010.296,54	271.495,39

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(-) Disponibilidade de Caixa	2.093.461,48	2.920.738,15	3.504.600,48	583.862,33	1.411.139,00
(-) Aplicações Financeiras	4.685,90	4.859,50	5.064,66	205,16	378,76
(+) Restos a Pagar Processados	173.705,32	17.077,38	5.205,05	-11.872,33	-168.500,27
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.924.442,06	-2.908.520,27	-3.504.460,09	-595.939,82	-1.580.018,03
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.924.442,06	-2.908.520,27	-3.504.460,09	-595.939,82	-1.580.018,03
(-) Disponibilidade de Caixa	2.093.461,48	2.920.738,15	3.504.600,48	583.862,33	1.411.139,00
(-) Aplicações Financeiras	4.685,90	4.859,50	5.064,66	205,16	378,76
(+) Restos a Pagar Processados	173.705,32	17.077,38	5.205,05	-11.872,33	-168.500,27
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.924.442,06	-2.908.520,27	-3.504.460,09	-595.939,82	-1.580.018,03
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.924.442,06	-2.908.520,27	-3.504.460,09	-595.939,82	-1.580.018,03
(I) Dívida Consolidada	-29.976,58	-245.000,00	-233.425,33	11.574,67	-203.448,75
(-) Disponibilidade de Caixa	2.093.461,48	2.920.738,15	3.504.600,48	583.862,33	1.411.139,00
(-) Aplicações Financeiras	4.685,90	4.859,50	5.064,66	205,16	378,76
(-) Ativo Realizável	-16.067,40	-15.481,56	-16.318,76	-837,20	-251,36
(+) Restos a Pagar Processados	-110.962,45	50.816,29	-513.815,64	-564.631,93	-402.853,19
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.941.140,95	2.715.932,38	2.746.105,41	30.173,03	804.964,46
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.941.140,95	2.715.932,38	2.746.105,41	30.173,03	804.964,46
(I) Dívida Consolidada	-29.976,58	-245.000,00	-233.425,33	11.574,67	-203.448,75
(-) Disponibilidade de Caixa	2.093.461,48	2.920.738,15	3.504.600,48	583.862,33	1.411.139,00
(-) Aplicações Financeiras	4.685,90	4.859,50	5.064,66	205,16	378,76
(-) Ativo Realizável	-16.067,40	-15.481,56	-16.318,76	-837,20	-251,36
(+) Restos a Pagar Processados	-110.962,45	50.816,29	-513.815,64	-564.631,93	-402.853,19
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.941.140,95	2.715.932,38	2.746.105,41	30.173,03	804.964,46
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.941.140,95	2.715.932,38	2.746.105,41	30.173,03	804.964,46